АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07. 2018 г. № 702
О внесении дополнений в постановление администрации
МО Волосовский муниципальный район от 10.07.2018 года
№ 662 «О мерах и мероприятиях, направленных на локализацию,
ликвидацию и недопущение распространения вируса
африканской чумы свиней на территории МО
Волосовский муниципальный район Ленинградской области»
В  соответствии с распоряжением Губернатора Ленинградской области от 17 июля 2018 года № 447-рг «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Ленинградской области от 22 июня 2018 года № 386-рг «О введении на территории Ленинградской области ограничительных мероприятий (карантина) по африканской чуме свиней», объявлением сроком на 60 дней очагом по африканской чуме свиней дер. Большой Сабск Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района, первой угрожаемой зоной территорию Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района, администрация МО Волосовский муниципальный район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Организовать с 23.07.2018 года контрольно-пропускной пункт на 88 километре  автодороги «Толмачево – Нарва» (далее - пропускной пункт), для чего:
2. Начальнику ГБУ ЛО «СББЖ Волосовского района» (Жуйкова И.Г.):

2.1. Организовать на пропускном пункте установку дезинфекционного барьера для обработки транспортных средств, доставку вагончика-бытовки для организации жизнеобеспечения сотрудников, осуществляющих дежурство на пункте пропуска.
2.2. Обеспечить на пропускном пункте круглосуточное дежурство специалистов ГБУ ЛО «СББЖ Волосовского района».
3. ОМВД России по Волосовскому району Ленинградской области (Григорьев А.А.):

3.1. Обеспечить на пропускном пункте круглосуточное дежурство сотрудников полиции совместно со специалистами ГБУ ЛО «СББЖ Волосовского района» на период проведения ограничительных мероприятий (карантина) по АЧС.
4. Главе администрации МО Сабское сельское поселение (Спирин Н.А.):

4.1. Организовать доставку передвижного дизель-генератора для установки в вагончике-бытовке и освещение пункта пропуска в ночное время.
5. ГП «Волосовское ДРСУ» (Крылов А.Н.):

5.1. Установить на пропускном пункте запрещающие дорожные знаки «Ограничение максимальной скорости» (3.24), «STOP! Контроль» (3.17.3)  и других ограничений в соответствии с требованиями ОГИБДД ОМВД России по Волосовскому району.

6. Сектору по делам ГО и ЧС администрации МО Волосовский муниципальный район (Жукова М.К.):

6.1. Подготовить и направить уведомление в ГКУ «Ленавтодор» об организации пропускного пункта на автодороге «Толмачево - Нарва» на период действия карантина.
7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф. и в общественно-политической газете «Сельская новь».
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Волосовский муниципальный район                                                      В.В. Рыжков
Разослано: в дело, Ушакову С.Д., сектор по делам ГО и ЧС, ОМВД России по Волосовскому району, ГП «Волосовское ДРСУ», ГБУ ЛО «СББЖ Волосовского района», ЕДДС АМО Волосовский МР, АМО Сабское СП, ОНД и ПР Волосовского района, отдел сельского хозяйства, охотохозяйствам Волосовского района
Жукова М.К.,

21-150